Kriteret e pranimit për nivelet në shërbimin e MZSH-së Punonjësit e shërbimit të MZSH-

Kriteret e pranimit për nivelin bazë të këtij shërbimi janë:

1. të jetë shtetas shqiptar;

2. të ketë zotësi të plotë për të vepruar;

3. të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i/e aftë fizikisht për të kryer detyra me rrezik të shtuar;
4. të mos jetë i përjashtuar nga shërbimi zjarrfikës, Policia e Shtetit apo nga institucionet e tjera të administratës publike;
5. të ketë mbaruar arsimin e mesëm;
6. të mos jetë i/e dënuar me vendim të formës së prerë, për kryerjen e një vepre penale me dashje;
7. të jetë i/e moshës nën 30 vjeç;
8.  Te jete banor I bashkise Memaliaj
9. Klasi i Patentes C nese ka
10. 
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